
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 05/01/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 dicembre 2011, n. 1127
 
Commissario straordinario del Consorzio di bonifica di Ugento e Li Foggi. Proroga, ai sensi del comma 8
dell’art. 1 della legge regionale n. 12 del 21 giugno 2011, dell’incarico conferito con deliberazione della
Giunta regionale n. 1483 del 4 luglio 2011 e con decreti presidenziali n. 701 del 4 luglio 2011 e n. 1109
del 20 dicembre 2011.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA REGIONE
 
 VISTO il comma 1 dell’art. 1 della legge regionale n. 12 del 21/06/2011 il quale prevede che “..... il
Presidente della Giunta regionale, al fine di individuare nuovi perimetri consortili, ovvero redigere nuovi
piani di classifica laddove mancanti o non idonei a consentire la riscossione dei contributi consortili, può,
entro dieci giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, disporre con decreto e su conforme
deliberazione della Giunta regionale lo scioglimento degli organi ordinari o la decadenza dei commissari
e delle consulte dei Consorzi di bonifica, nominando contestualmente un commissario straordinario.....”
 
 VISTA la deliberazione n. 1483 adottata dalla Giunta regionale nella seduta del 4 Luglio 2011 con la
quale sono stati sciolti gli organi in carica del Consorzio di bonifica Ugento Li Foggi ed è stato nominato,
ai sensi dell’art. 1 della legge regionale n. 12/2011, Commissario straordinario dello stesso Consorzio il
sig. Giuseppantonio STANCO con l’incarico di procedere alla individuazione dei nuovi perimetri
consortili ed alla redazione dei nuovi piani di classifica trasferendo allo stesso, per effetto dello
scioglimento degli organi consortili, tutte le funzioni e compiti attribuiti ai disciolti organi.
 
 VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 701 del 4 luglio 2011 con il quale il signor
Giuseppantonio STANCO è stato nominato, ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge regionale n. 12 del
21 giugno 2011, Commissario straordinario unico del Consorzio speciale per la bonifica dell’Arneo, del
Consorzio di bonifica Stornara e Tara, del Consorzio di bonifica Terre d’Apulia e del Consorzio di
bonifica Ugento Li Foggi.
 
 VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 1109 del 20/12/2011 con il quale è stata
convalidata e ratificata la deliberazione della Giunta regionale n.1483 del 4 luglio 2011.
 
 PRESO ATTO che al Commissario straordinario è stato conferito l’incarico di provvedere entro il 31
dicembre 2011 alla predisposizione del Piano di classifica di cui all’art. 2 della L.R. 12/2011 nonché agli
adempimenti previsti dall’art. 6 della stessa legge “Ricognizione situazione dei Consorzi”.
 

1



 VISTA la nota prot. n. 46 in data 2 dicembre 2011 con la quale il Commissario straordinario ha
evidenziato di aver ancora in itinere le procedure per la predisposizione del Piano di classifica, stante la
pluralità degli adempimenti non temporalmente cumulabili e per la complessità delle procedure
medesime.
 
 VISTA la successiva nota n. 54 in data 22 dicembre 2011 con la quale il Commissario straordinario ha
presentato, tra l’altro, la relazione sulla situazione patrimoniale, finanziaria, economica, operativa ed
organizzativa del Consorzio di bonifica Terre d’Apulia.
 
 PRESO ATTO che la L.R. n. 12/2011, al comma 8 dell’articolo 1, stabilisce che, al fine di ultimare
l’espletamento di tali compiti, l’attività dello stesso Commissario può essere prorogata per una sola volta
per un termine massimo di dodici mesi.
 
 RITENUTO indispensabile portare a termine tutte le attività connesse con l’approvazione del nuovo
Piano di classifica ai fini della normalizzazione della gestione consortile.
 
 RITENUTO di prorogare, ai sensi del comma 8 dell’art. 1 della citata l.r. 12/2011, fino alla data del 31
dicembre 2012 l’incarico di Commissario straordinario del Consorzio di bonifica Terre d’Apulia, dando
atto che lo stesso cesserà anticipatamente dall’incarico non appena saranno eletti i nuovi organi
consortili.
 
 
DECRETA
 
Art. 1
 Le premesse che qui si intendono integralmente richiamate costituiscono parte integrante del presente
provvedimento.
 
Art. 2
 Di prorogare, ai sensi del comma 8 dell’art. 1 della legge regionale n. 12 del 21/06/2011, l’incarico di
Commissario straordinario del Consorzio di bonifica Terre d’Apulia conferito al dott. Giuseppantonio
Stanco con il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 701 del 04/07/2011 e con il successivo n.
1122 del 28/12/2011, fino a tutto il 31 dicembre 2012.
 
Art. 3
 Il Servizio Agricoltura dell’Area politiche per lo sviluppo rurale è incaricato della esecuzione del presente
provvedimento
 
Art. 4
 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art. 6 della legge
regionale n. 13 del 12/04/1994.
 
 Bari, lì 29 dicembre 2011
 
Vendola
 
_________________________

2


